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Konferencja zorganizowana przez radomską filię 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie poświęcona 
była problematyce aktywizacji osób niepełnosprawnych i 
wykluczonych społecznie. Mimo znacznego spadku poziomu 
bezrobocia i podejmowanych działań na rzecz aktywizacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych wciąż wiele takich 
osób nie może znaleźć zatrudnienia. 
Na niski wciąż poziom zatrudnienia niepełnosprawnych 
składa się wiele przyczyn, m.in. poziom wykształcenia, 
niskie płace, swoista pułapka dochodowa związana z 
możliwością utraty pobieranych świadczeń czy wreszcie 

wciąż funkcjonujące stereotypy i obawy związane z zatrudnianiem przez pracodawców osób 
niepełnosprawnych. – Prowadzone są już działania na rzecz osób niepełnosprawnych i wykluczonych 

pojawiają się kolejne, jak program „Dostępność Plus",  pozostaje wiele do społecznie, ale wciąż 
zrobienia – mówił otwierając konferencję Andrzej Sałata, kierownik zespołu ds. Regionalnej Polityki 
Rynku Pracy i EFS z radomskiej filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
O działaniach podejmowanych przez radomski samorząd wobec niepełnosprawnych mówił podczas 
Forum Mariusz Gierczak, dyrektor radomskiego MOPS. Temat możliwości wspierania środowiska 
niepełnosprawnych ze środków UE przedstawiła Edyta Radziejowska z Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych. Z kolei o możliwościach, jakie daje osobom wykluczonym społecznie 
oraz niepełnosprawnym ekonomia społeczna opowiedziała Agnieszka Bulska, reprezentująca Fundację 
„Fundusz Współpracy". Nie zabrakło także informacji na temat obowiązujących regulacji prawnych, o 
czym poinformowała Agnieszka Turbakiewicz z Państwowej Inspekcji Pracy. Sylwia Waśkiewicz oraz 
Katarzyna Ziętek opowiedziały, jakie działania na rzecz dzieci niepełnosprawnych podejmuje radomskie 
Stowarzyszenie „Karuzela". Z dużym zainteresowaniem spotkało się też wystąpienie Agnieszki Zając, 
która opowiedziała, jak działa pośrednictwo pracy w ramach Platformy Integracji Osób 
Niepełnosprawnych. Anna Hrynkiewicz z firmy ABRIGA pokazała, że można prowadzić nowoczesną firmę 
otwartą na zatrudnianie osób niepełnosprawnych i integrację pracowników.  
Podsumowując konferencję Maria Majda z radomskiej filii WUP powiedziała, iż jednym z celów 
organizowanego cyklicznie Forum „Wszyscy równi" jest lepsza integracja środowiska, wymiana 
informacji oraz budowa sieci kontaktów między instytucjami, pracodawcami oraz organizacjami 
pozarządowymi na rzecz osób  z niepełnosprawnościami.
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